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-  . .  ' Kl. 14:07 
Mike Legarth (KF): 
Jeg synes, at jeg i min tale meget præcist rede- 
gjorde for, at vi i regeringen og vores støttepar- 
tier selvfølgelig mener, at vi ligger helt rigtigt 
med den her finanslov -  ellers havde vi jo lavet 
en anden. Så selvfølgelig gør vi det. 

Men jeg synes også, at jeg meget præcist be- 
skrev, at der er en international krise, der skyller 
ind over os. Det har nogle negative effekter, og 
dem skal vi forsøge at håndtere. Heldigvis, kan 
man sige, skaber vi skattelettelser, og vi fører en 
fornuftig politik, der gør, at der også er familier, 
der ikke bliver særlig hårdt ramt. 

Hvis vi lige skal forholde os til arbejdsløs- 
hedstallet, så stiger det til 70.000 næste år ud af 
en arbejdsstyrke på 2 millioner, og hver eneste, 
der bliver arbejdsløs, er en for mange. Men den 
her regering har skabt en historisk lav ledighed 
på 1,6 pet., fordi den har arbejdet målrettet med 
den indsats, og det er da klart, at vi ikke sidder 
passivt og ser på, at ledighedstallet stiger, men 
vi har forholdt os til realiteterne og har ageret i 
forhold til dem. Det er sådan set min kommen- 
tar til det. 

Kl. 14:09 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Morten Bødskov for anden og sidste korte 
bemærkning. 

. . . . . .  Kl, 14:09 
Morten Bødskov (S): 
Jeg tolker det sådan noget uklare svar på det el- 
lers meget klare spørgsmål -  nemlig om man 
som konservativ bare accepterer, at der så nu . 
kommer 100.000-125.000 arbejdsløse -  som, at 
det er man så ligeglad med, det er sundt for 
dansk økonomi, og som den konservative for- 
mand render rundt og taler om hele tiden, er det 
jo vigtigt, at vi kommer derop, forstår man, for 
så bliver lidt af kapacitetspresset på dansk øko- 
nomi ligesom taget af: Man accepterer så bare, at 
100.000-125.000 danskere bliver kastet ud i àr- 
bejdsløshed allerede næste år. 

Med hensyn til det med problemerne, der 
kommer udefra, synes jeg jo, at man skulle prø- 
ve at tage fat i vennerne i den finansielle sektor, 
for formanden for Finansrådet sagde jo på Fi- 
nansrådets årsmøde følgende om krisen: 

»Krisen kom hurtigere og kraftigere ind over 
os, fordi der var identificeret brodne kar i den 
danske finansielle sektor.« 

Det har så også ramt os hårdere end ellers, 
hvis man ser på vores nabolande. : 

Så alt går, som det skal, ledigheden skal stige 
til 100.000-125.000, krisen kommer udefra, der er 
ikke engang grund til at kigge kritisk på de 
brodne kar, som selv formanden for Finansrådet 
siger har været i finansverdenen; og som man 
vel som udgangspunkt må tage at der skal rettes 
op nu, når vi har set en så alvorlig finansiel kri- 
se, som vi ser i Danmark. 

KL 14:10 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 14:10 
Mike Legarth (KF): 
Jeg anerkender naturligvis, at. det har vist sig, at 
der var nogle brodne kar i vores egen finansielle 
sektor, men det er ikke dem, der har skabt kri- 
sen. Det er vigtigt at holde fast i, og der synes 
jeg, hr. Morten Bødskov vender tingene på ho- 
v e d e t .  

De, der ikke har ageret efter den lovgivning 
og efter de hensigter, der har været i regulativer- 
ne for den finansielle sektor, vil få at mærke, at 
når vi nu kommer på den anden side af den her 
finanskrise, bliver der gennemført en gennem- 
gang af de her mekanismer, og der bliver styrket 
der/ hvor der har været svagheder osv. osv. 

Men det, der er det allervigtigste, er, at fi- 
nansloven ligger rigtigt. Det hat vi jo også fået 
medhold i, ikke bare af Nationalbanken, men 
også af vismændene. Alle, der har specialiseret 
sig i økonomi, siger, at den her finanslov er det 
rigtige på det her tidspunkt. Det mener vi, og 
det holder vi fast i. Og så har vi jo, som finans- 
ministeren sagde, krudtet tørt i kælderen, og når 
der sker ting, der ikke foregår på den måde, vi 
havde håbet, kan vi forsøge at justere i forhold 
til det: ' 

Kl. 14:11 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Ole Sohn for en kort bemærkning. 

Kl. 14:11 
Ole Sohn (SF): 
Jeg synes ikke, at den konservative ordfører har 
givet et helt klart svar på, hvordan man udviser 
rettidig omhu. Den økonomiske redegørelse er 
jo lavet på baggrund af den viden, vi har i dag, 
herunder finansloven og finanslovens effekter 
og regeringens 2015-plan og dens effekter. Men 
på trods af det får vi altså en arbejdsløshed til 
næste år på 100.000; Man kan jo ikke henvise til 
noget, som er indarbejdet i den økonomiske re- 
degørelse. Så må man jo sige: Hvad kan man 
gøre ekstra? : 홢 11 홢, ' 홢 홢 I 


